
Página 28589Número 263 Miércoles, 14 de noviembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia

6818 Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre de determinados 
establecimientos públicos en el municipio de Totana.

El Ayuntamiento de Totana, con motivo de la celebración de sus Fiestas 
Patronales en honor a Santa Eulalia, ha solicitado la prórroga, con carácter 
extraordinario y temporal, del horario de cierre de los establecimientos públicos 
pertenecientes al gremio de Hostelería y Bares y Bares Especiales, regulado en 
la Circular 2/1994, de 16 de febrero, de la Delegación de Gobierno, por la que 
se establece el horario de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos 
y fiestas, y la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prórroga temporalmente el horario de cierre para determinados 
establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
tanto para las actividades que dispongan de licencia ordinaria según la 
reglamentación de actividades clasificadas, como para los que tengan la licencia 
especial según la legislación de espectáculos públicos y actividades recreativas 
y, todo ello, con objeto de dar satisfacción a la demanda social y sin perjuicio 
del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar perturbaciones a la 
seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.º 2/2018, 
de 20 de abril, de reorganización de la Administración Regional y la Orden de 
4 de mayo de 2018, de la Consejería de Presidencia, por la que se delegan 
competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería, 

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Totana, con motivo de la celebración de 
sus Fiestas Patronales en honor a Santa Eulalia, los establecimientos públicos 
pertenecientes al gremio de Hostelería y Bares y Bares Especiales, debidamente 
autorizados, podrán permanecer abiertos, prorrogando su horario de cierre, sobre 
el horario regulado en la citada Circular 2/94 de la Delegación del Gobierno, 2 
horas más, los días 1, 2, 6, 7, 8, 9 y 10 de diciembre de 2018.

Segundo.- Que no sea de aplicación a los Bares Especiales, y para estos 
mismos días, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados 
establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

NPE: A-141118-6818



Página 28590Número 263 Miércoles, 14 de noviembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, a 31 de octubre de 2018.—El Consejero de Presidencia, P.D. la 
Secretaría General (Orden de Delegación de 4 de mayo de 2018, BORM número 104, 
de 8 de mayo), María Pedro Reverte García.

NPE: A-141118-6818


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	9745/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1098/2018) de fecha 9 de noviembre de 2018, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9561/2018	Resolución R-903/18, de 24 de octubre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se integra a  Pedro Adolfo Meroño Pérez, del cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria en el cuerpo de Profesores Titulares
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	9544/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Totana.
	Consejería de Hacienda
	9549/2018	Orden de 31 de octubre de 2018 de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la Orden de 9 de diciembre de 2014, de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se regula la uniformidad y acreditación del personal perteneciente al ser
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9750/2018	Extracto de la Resolución de 8/11/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comercial Inver
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9751/2018	Extracto de la Resolución del 9 de noviembre de 2018 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se acuerda la aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento administrativo de concesión iniciado por
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9705/2018	Anuncio por el que se somete a información pública el “Proyecto de cultivo de atún rojo en la plataforma litoral del Sector Norte de la Región de Murcia”, t.m. de San Pedro del Pinatar. Expte. IA0152018.
	III. Administración de Justicia
	Audiencia Provincial de Murcia
	Sección Primera
	8765/2018	Lista provisional de candidatos a Jurado. Periodo de vigencia: hasta el 31 de diciembre de 2020.
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	9214/2018	Juicio verbal 983/2017.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	9541/2018	Ejecución de títulos judiciales 61/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9539/2018	Despido/ceses en general 588/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	9718/2018	Relación de admitidos y excluidos provisional, tribunal y fecha primer ejercicio concurso-oposición por promoción interna de dos plazas de Oficial de Oficios Varios.
	Alhama de Murcia
	9746/2018	Aprobación inicial de modificación de ordenanzas fiscales.
	Ceutí
	9564/2018	Aprobación definitiva de la modificación IV del PGMO de Ceutí.
	Cieza
	9563/2018	Exposición del padrón del cuarto trimestre de 2018 correspondiente a la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público con puestos en el mercado semanal de los miércoles.
	Los Alcázares
	9592/2018	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2017.
	Mula
	9545/2018	Aprobación inicial del expediente de modificación de crédito n.º 3 al Presupuesto del ejercicio 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Coordinadora Estatal de Ciencias Ambientales
	9665/2018	Convocatoria a Asamblea Constituyente.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-13T13:01:45+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



